



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

**ANEXO - TERMO Nº 000116/2015 - SEQUÊNCIA Nº00001581**

<i>Origem</i>	<b>Pregão Presencial Nº 000041/2015</b>		<i>Processo</i>	<b>104561/2014</b>			
<i>Contrato</i>	<b>Termo Nº 000116/2015</b>						
<i>Empresa</i>	<b>GG CONSTRUÇÃO LTDA ME</b>						
<i>CNPJ</i>	<b>CNPJ: 22.309.627/0001-61</b>						
<i>Endereço</i>	<b>RUA MIKEIL CHEQUER, 89 - CENTRO - IBATIBA - ES - CEP: 29395000</b>						
<i>Secretaria</i>	<b>00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>						
<i>Local</i>	<b>00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</b>						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
337	002	ABRAÇADEIRA COPO 1/2" - PRODUTO CLASSE A	BRASFORT	UN	40,00	0,97	38,80
407	003	ABRAÇADEIRA COPO 3/4" - PRODUTO CLASSE A	BRASFORT	UN	100,00	1,24	124,00
373	004	ABRAÇADEIRA DE NYLON 151X3,65MM - PRODUTO CLASSE A	BRASFORT	UN	100,00	0,16	16,00
417	005	ABRAÇADEIRA NYLON 300X4,8MM - PRODUTO CLASSE A	BRASFORT	UN	100,00	0,27	27,00
432	014	BOCAL DE LOUÇA E27 (RECEPTÁCULO) - PRODUTO CLASSE A	LORENZETT I	UN	40,00	1,59	63,60
429	019	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 08MM - PRODUTO CLASSE A	WURTH	UN	150,00	0,08	12,00
408	020	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 10MM - PRODUTO CLASSE A	WURTH	UN	100,00	0,15	15,00
430	021	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 12MM - PRODUTO CLASSE A	WURTH	UN	50,00	0,09	4,50
269	022	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 5 MM - PRODUTO CLASSE A	WURTH	UN	200,00	0,05	10,00
384	023	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 7 MM - PRODUTO CLASSE A	WURTH	UN	100,00	0,04	4,00
413	061	CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50 CM CROMADA - PRODUTO CLASSE A	ASTRA	UN	10,00	11,99	119,90
322	065	CAP SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	UN	30,00	0,77	23,10
359	072	CONECTOR PARA HASTE TERRA - PRODUTO CLASSE A	INCESA	UN	20,00	1,69	33,80
303	087	CURVA ELETRICIDADE PVC 3/4" - PRODUTO CLASSE A	ILUMINAR	UN	50,00	1,60	80,00
360	088	CURVA ELETRODUTO PVC 1" - PRODUTO CLASSE A	ILUMINAR	UN	20,00	2,95	59,00
291	091	DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMP PADRÃO NEMA - PRODUTO CLASSE A	SHINEID	UN	20,00	32,50	650,00
271	097	DISJUNTOR TRIPOLAR 10 AMP NEMA - PRODUTO CLASSE A	GE	UN	5,00	38,60	193,00
387	101	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP PADRÃO NEMA - PRODUTO CLASSE A	SHINEID	UN	10,00	43,20	432,00
388	117	ELETRODO OK 046 2.25MM - PRODUTO CLASSE A	GB	KG	10,00	19,60	196,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

422	125	FITA ISOLANTE ROLO COM 10 METROS - PRODUTO CLASSE A	ADTEX	RL	10,00	1,73	17,30
339	132	INTERRUPTOR 02 TECLAS + TOMADA - PRODUTO CLASSE A	PEESA	UN	50,00	8,44	422,00
318	133	INTERRUPTOR 3 TECLAS - PRODUTO CLASSE A	PEESA	UN	30,00	8,44	253,20
332	134	INTERRUPTOR DE 1 TOMADA + TOMADA UNIVERSAL - PRODUTO CLASSE A	PEESA	UN	50,00	7,34	367,00
333	135	INTERRUPTOR EXTERNO 01 TECLA - PRODUTO CLASSE A	PEESA	UN	20,00	2,44	48,80
340	136	INTERRUPTOR LINHA X 02 TECLAS - PRODUTO CLASSE A	PEESA	UN	20,00	7,19	143,80
438	137	INTERRUPTOR LINHA X SIMPLES + TOMADA - PRODUTO CLASSE A	PEESA	UN	100,00	7,34	734,00
294	138	INTERRUPTOR LINHA X SIMPLES - PRODUTO CLASSE A	PEESA	UN	30,00	4,29	128,70
405	150	LAMPADA HALOGENICA 150 W - PRODUTO CLASSE A	GOLDEN	UN	40,00	3,29	131,60
380	151	LAMPADA HALOGENICA PARA REFLETOR 300 W - PRODUTO CLASSE A	GOLDEN	UN	40,00	3,37	134,80
368	158	LUMINÁRIA COMPLETA 2X20 - PRODUTO CLASSE A	TASCHIBRA	UN	10,00	29,40	294,00
297	161	LUVA ELETRODUTO PVC 2" - PRODUTO CLASSE A	AMANCO	UN	15,00	2,99	44,85
260	174	PARAFUSO 3/8 50 CM - PRODUTO CLASSE A	FIXPAR	UN	5,00	0,41	2,05
395	184	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 5,5 X 75 MM - PRODUTO CLASSE A	FIXPAR	UN	40,00	0,42	16,80
323	185	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6,1 X 65 MM - PRODUTO CLASSE A	FIXPAR	UN	100,00	0,48	48,00
324	186	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6,1 X 75 MM - PRODUTO CLASSE A	FIXPAR	UN	50,00	0,49	24,50
299	187	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 7 MM - PRODUTO CLASSE A	FIXPAR	UN	50,00	0,41	20,50
311	188	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 3" - PRODUTO CLASSE A	FIXPAR	UN	50,00	0,60	30,00
416	189	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 65 MM - PRODUTO CLASSE A	FIXPAR	UN	50,00	0,52	26,00
342	190	PINO 3 SAIDAS COM ADAPTADOR 2P + T - PRODUTO CLASSE A	TRAMONTINA	UN	50,00	3,99	199,50
406	205	PLAFONIER B 10 ZINCADO- PRODUTO CLASSE A	ILUMINAR	UN	60,00	5,65	339,00
325	217	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO C/ BARRAMENTO P/ 12 DISJUNTORES - PRODUTO CLASSE A  descrição: - no fuse + geral qdetr ii/ qdetr ii-u características técnicas: modelo de embutir e sobrepor - quadro montado com barramento de fase neutro e terra para disjuntores din e ul - barramento para até 100a nos modelos din o barramento é compatível com todas as marcas de disjuntores existentes - espaço ampliado na parte superior do quadro com	TIGRE	UN	5,00	163,00	815,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		possibilidade de instalação de disjuntores dr e outros equipamentos junto ao geral - acabamento: tratamento por banho químico com desengraxante e fosfato de ferro pintura eletrostática a pó na cor branca tulipa (ral 9003) - no modelo de embutir o fundo é em chapa de aço pré-galvanizada - acessórios plásticos na cor branca (ral 9003)					
277	234	RECEPTÁCULO DE LOUÇA E 27 - PRODUTO CLASSE A	LORENZETT I	UN	50,00	1,89	94,50
<b>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:</b>							<b>6.437,60</b>
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:</b>							<b>6.437,60</b>
<i>Secretaria</i>		<b>00006 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS</b>					
<i>Local</i>		<b>00573 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV. URBANOS</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
089	002	ABRAÇADEIRA COPO 1/2" - PRODUTO CLASSE A	BRASFORT	UN	150,00	0,97	145,50
019	003	ABRAÇADEIRA COPO 3/4" - PRODUTO CLASSE A	BRASFORT	UN	400,00	1,24	496,00
122	004	ABRAÇADEIRA DE NYLON 151X3,65MM - PRODUTO CLASSE A	BRASFORT	UN	400,00	0,16	64,00
175	005	ABRAÇADEIRA NYLON 300X4,8MM - PRODUTO CLASSE A	BRASFORT	UN	400,00	0,27	108,00
192	014	BOCAL DE LOUÇA E27 (RECEPTÁCULO) - PRODUTO CLASSE A	LORENZETT I	UN	150,00	1,59	238,50
001	019	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 08MM - PRODUTO CLASSE A	WURTH	UN	1000,00	0,08	80,00
023	020	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 10MM - PRODUTO CLASSE A	WURTH	UN	1000,00	0,15	150,00
017	021	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 12MM - PRODUTO CLASSE A	WURTH	UN	500,00	0,09	45,00
213	022	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 5 MM - PRODUTO CLASSE A	WURTH	UN	500,00	0,05	25,00
136	023	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 7 MM - PRODUTO CLASSE A	WURTH	UN	500,00	0,04	20,00
168	061	CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50 CM CROMADA - PRODUTO CLASSE A	ASTRA	UN	10,00	11,99	119,90
018	063	CAMPAINHA MUSICAL ELÉTRICA RESIDENCIAL descrição: - tipo cigarra dispositivo eletromecânico para sinalização sonora para avisar a presença do lado externo 127 v 40 w e frequência de 60 hz	PERLE	UN	5,00	42,90	214,50
079	065	CAP SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	UN	200,00	0,77	154,00
113	072	CONECTOR PARA HASTE TERRA - PRODUTO CLASSE A	INCESA	UN	100,00	1,69	169,00
056	087	CURVA ELETRICIDADE PVC 3/4" - PRODUTO CLASSE A	ILUMINAR	UN	200,00	1,60	320,00
114	088	CURVA ELETRODUTO PVC 1" - PRODUTO CLASSE A	ILUMINAR	UN	80,00	2,95	236,00
234	091	DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMP PADRÃO NEMA - PRODUTO CLASSE A	SHINEID	UN	100,00	32,50	3.250,00
215	097	DISJUNTOR TRIPOLAR 10 AMP NEMA - PRODUTO CLASSE	GE	UN	40,00	38,60	1.544,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		A					
140	101	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP PADRÃO NEMA - PRODUTO CLASSE A	SHINEID	UN	80,00	43,20	3.456,00
141	117	ELETRODO OK 046 2.25MM - PRODUTO CLASSE A	GB	KG	35,00	19,60	686,00
042	123	FITA CREPE AUTOMOTIVA - PRODUTO CLASSE A descrição: - composta por papel de gramatura 40g/m <sup>2</sup> na cor palha claro tratado com solução à base de borracha com adesivo à base de borracha e resinas desenvolvido para aplicação em mascaramento de pintura suportando temperaturas de até 100oc em estufas de secagem sem deixar resíduos de adesivo rolo com 18mm x 50m	ADERE	RL	50,00	2,80	140,00
181	125	FITA ISOLANTE ROLO COM 10 METROS - PRODUTO CLASSE A	ADTEX	RL	100,00	1,73	173,00
048	127	FITA VEDA ROSCA ROLO COM 50M - PRODUTO CLASSE A	WURTH	RL	50,00	3,09	154,50
092	132	INTERRUPTOR 02 TECLAS + TOMADA - PRODUTO CLASSE A	PEESA	UN	1000,00	8,44	8.440,00
075	133	INTERRUPTOR 3 TECLAS - PRODUTO CLASSE A	PEESA	UN	500,00	8,44	4.220,00
086	134	INTERRUPTOR DE 1 TOMADA + TOMADA UNIVERSAL - PRODUTO CLASSE A	PEESA	UN	300,00	7,34	2.202,00
087	135	INTERRUPTOR EXTERNO 01 TECLA - PRODUTO CLASSE A	PEESA	UN	500,00	2,44	1.220,00
093	136	INTERRUPTOR LINHA X 02 TECLAS - PRODUTO CLASSE A	PEESA	UN	300,00	7,19	2.157,00
253	137	INTERRUPTOR LINHA X SIMPLES + TOMADA - PRODUTO CLASSE A	PEESA	UN	250,00	7,34	1.835,00
237	138	INTERRUPTOR LINHA X SIMPLES - PRODUTO CLASSE A	PEESA	UN	300,00	4,29	1.287,00
157	150	LAMPADA HALOGENICA 150 W - PRODUTO CLASSE A	GOLDEN	UN	300,00	3,29	987,00
130	151	LAMPADA HALOGENICA PARA REFLETOR 300 W - PRODUTO CLASSE A	GOLDEN	UN	250,00	3,37	842,50
197	153	LAMPADA MISTA 160W X 127V - PRODUTO CLASSE A	KIAN	UN	300,00	19,00	5.700,00
132	154	LAMPADA MISTA 250 W 127 V - PRODUTO CLASSE A	SOLEIL	UN	300,00	23,40	7.020,00
060	155	LAMPADA MISTA 250W X 220V - PRODUTO CLASSE A	SOLEIL	UN	350,00	17,10	5.985,00
024	158	LUMINÁRIA COMPLETA 2X20 - PRODUTO CLASSE A	TASCHIBRA	UN	50,00	29,40	1.470,00
240	161	LUVA ELETRODUTO PVC 2" - PRODUTO CLASSE A	AMANCO	UN	150,00	2,99	448,50
184	162	LÂMPADA 400W METÁLICA 220 V - PRODUTO CLASSE A	KIAN	UN	40,00	40,00	1.600,00
206	174	PARAFUSO 3/8 50 CM - PRODUTO CLASSE A	FIXPAR	UN	40,00	0,41	16,40
014	184	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 5,5 X 75 MM - PRODUTO CLASSE A	FIXPAR	UN	300,00	0,42	126,00
020	185	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6,1 X 65 MM - PRODUTO CLASSE A	FIXPAR	UN	300,00	0,48	144,00
028	186	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6,1 X 75 MM - PRODUTO	FIXPAR	UN	300,00	0,49	147,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		CLASSE A					
002	187	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 7 MM - PRODUTO CLASSE A	FIXPAR	UN	300,00	0,41	123,00
034	188	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 3" - PRODUTO CLASSE A	FIXPAR	UN	300,00	0,60	180,00
045	189	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 65 MM - PRODUTO CLASSE A	FIXPAR	UN	300,00	0,52	156,00
095	190	PINO 3 SAIDAS COM ADAPTADOR 2P + T - PRODUTO CLASSE A	TRAMONTIN A	UN	350,00	3,99	1.396,50
158	205	PLAFONIER B 10 ZINCADO- PRODUTO CLASSE A	ILUMINAR	UN	200,00	5,65	1.130,00
207	206	PORTA LAMPADA BASE E 40 - PRODUTO CLASSE A  descrição: - em baquelite com plaquetas soquete em latão furo para fixação rosca m 10 x 1 trava anti-giro para lampadas incandescente e fluorescente compactas integradas uso incorporado a abajures 4ª - 250v para fios de 0 5mm2 até 1 5mm2	BRASFORT	UN	100,00	5,49	549,00
031	217	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO C/ BARRAMENTO P/ 12 DISJUNTORES - PRODUTO CLASSE A  descrição: - no fuse + geral qdetn ii/ qdetn ii-u características técnicas: modelo de embutir e sobrepor - quadro montado com barramento de fase neutro e terra para disjuntores din e ul - barramento para até 100a nos modelos din o barramento é compatível com todas as marcas de disjuntores existentes - espaço ampliado na parte superior do quadro com possibilidade de instalação de disjuntores dr e outros equipamentos junto ao geral - acabamento: tratamento por banho químico com desengraxante e fosfato de ferro pintura eletrostática a pó na cor branca tulipa (ral 9003) - no modelo de embutir o fundo é em chapa de aço pré-galvanizada - acessórios plásticos na cor branca (ral 9003)	TIGRE	UN	30,00	163,00	4.890,00
221	234	RECEPTÁCULO DE LOUÇA E 27 - PRODUTO CLASSE A	LORENZETT I	UN	340,00	1,89	642,60
<b>SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVURBANOS:</b>							<b>66.903,40</b>
<b>SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:</b>							<b>66.903,40</b>
<b>GG CONSTRUÇÃO LTDA ME:</b>							<b>73.341,00</b>